



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WYSZKOWIE**

07-200 Wyszkiw
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1



Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, <http://www.szpitalwyszkow.pl/>

Wyszkiw, dnia 5 października 2022 r.

DEZ/Z/341/ZP-47/2022

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy Pzp w przedmiocie *Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do badań hematologicznych wraz z dzierżawą analizatorów hematologicznych z możliwością rozdziału krwinek białych na 5 populacji DIFF*, nr postępowania **DEZ/Z/341/ZP-47/2022**.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SWZ, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710), dotyczące powyżej wskazanego postępowania, Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1 dotyczy umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość innej formy podpisania umowy niż osobistego stawiennictwa Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 2 dotyczy umowy:

§3 ust. 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy nie była dołączana faktura VAT?

Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlową, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Ponadto Wykonawca zgodnie z treścią art. 106i. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, nie ma zatem obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru. Jeżeli tak to prosimy o usunięcie zapisu.

Ewentualnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z towarem elektronicznej faktury VAT na wskazany adres poczty elektronicznej?

Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez dodanie zapisu „Zamawiający wyraża zgodę na przysyłanie faktur elektronicznych na następujący adres poczty elektronicznej.....”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że data na fakturze nie może być wcześniejsza niż data dostawy do Zamawiającego.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 § 3 ust. 9.

Faktura zostanie dołączona wraz z dostawą przedmiotu zamówienia i potwierdzeniem odbioru. Zamawiający dopuszcza dostarczenie dostawy wraz z dokumentem odbioru i przekazanie faktury drogą mailową na adres wskazany w § 9 ust.1 pkt. 1 w terminie do 3 dni roboczych, przy czym data faktury nie może być wcześniejsza niż data dostawy.

Pytanie 3 dotyczy umowy:

§3 ust. 11 i 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy o treść:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www.....pl”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 §3 ust. 11 i ust. 12.

Pytanie 4 dotyczy umowy:

§5 ust. 1 pkt 1) oraz 4):

Prosimy zastąpienie słów: „opóźnienia” na „zwłoki”.

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5 dotyczy umowy:

§7 ust. 3 pkt 1):

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie:

„Strony dopuszczają dokonanie zmian numerów katalogowych lub nazwy z zachowaniem cen jednostkowych bez konieczności wprowadzenia ww. zmian aneksem do umowy. Jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres e-mail: Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 §7 ust. 3 pkt 1):

1) w przypadku zmiany nazwy produktów stanowiących przedmiot umowy, zmiany ich numerów katalogowych, przy zachowaniu parametrów i właściwości produktów – w zakresie dostosowania umowy do tych zmian. Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.

Pytanie 6 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, Odczynniki i materiały, Tabela cenowa:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skalkulowanie materiału kontrolnego zgodnie z terminem, w którym parametry oznaczeń nie przekraczają wyznaczonych przez producenta i określonych w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych zakresów gwarantujących prawidłową pracę analizatorów oraz w ilości zabezpieczającej wykonanie kontroli codziennej zgodnie z wymaganiami Zamawiającego w czasie trwania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7 dotyczy punktu 9 parametrów wymaganych:

Czy Zamawiający dopuści analizator, którego wymagana objętość próbki potrzebna do zaaspirowania płynów ustrojowych przez analizator w trybie otwartej mikroprobówki wynosi 500 µl? Obecny zapis umożliwia złożenie oferty jedynie jednemu Wykonawcy i jest charakterystyczny dla oferty firmy Sysmex.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8 dotyczy punktu 10 parametrów wymaganych:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania dodatkowego trybu pomiaru służącego weryfikacji próbek leukopenicznych działającego w trybie automatycznym. Tym samym prosimy o zmianę zapisu w punkcie 10, gdyż na chwilę obecną wymóg manualnego wyboru przez Użytkownika z menu analizatora jest charakterystyczny dla parametrów oferty firmy Sysmex, w której dodatkowy tryb pomiaru dla próbek leukopenicznych jest wybierany manualnie, przez Operatora. W ofercie innej firmy ten sam tryb wybierany jest automatycznie, zgodnie z parametrami, które dookreśla wcześniej Operator (nie są to parametry narzucone przez analizator, istnieje możliwość ich

swobodnej modyfikacji i manualnego ustawienia pożądaných progów) – stąd, osiągnięty efekt diagnostyczny jest ten sam, różni się jedynie technologia obrona przez różnych producentów.

W związku z powyższym informujemy, iż wprowadzenie wskazania manualnego wyboru trybu jest ewidentnym wskazaniem na rozwiązanie oferowane jedynie przez firmę Sysmex, nie mającego żadnego uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9 dotyczy punktu 34 parametrów wymaganych:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wskazanie systemu informatycznego, który wdrożony jest w laboratorium.

Odpowiedź:

Zamawiający ma zainstalowany system „Centrum” firmy Marcel.

Pytanie 10 dotyczy punktu 37 parametrów wymaganych:

Czy Zamawiający dopuści analizator pracujący na terenie Polski w systemie całodobowym przez mniej niż 3 lata z uwagi na oferowanie nowego modelu analizatora dostępnego na polskim rynku w okresie krótszym niż wymaga Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11 dotyczy punktu 1 parametrów ocenianych:

Wnosimy do Zamawiającego o usunięcie wymienionego zapisu z Opisu Przedmiotu Zamówienia. Jest to parametr mający na celu tylko i wyłącznie ograniczenie konkurencji do firmy Sysmex Polska Sp. z o.o.. Sposób przesyłania wyników kontroli jakości nie ma żadnego wpływu na prawidłowość samego wyniku, jak również na prawidłowy przebieg procesu kontroli jakości. Ponadto, manualny sposób przesyłania wyników wymusza na Operatorze stały nadzór nad systemem kontroli jakości i umożliwia na wcześniejsze zaobserwowanie niestabilności w układzie pomiarowym analizatora, co jest zgodne z polityką zapewnienia jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ. Zamawiający wyjaśnia, że parametry oceniane nie są warunkami granicznymi, koniecznymi do spełnienia przez Wykonawcę i nie warunkują możliwości złożenia przez Wykonawcę oferty. Parametry oceniane są kryteriami oceny ofert, przy użyciu których Zamawiający preferuje poszczególne rozwiązania.

Pytanie 12 dotyczy punktu 2 parametrów ocenianych:

Czy Zamawiający uzna za równoważną ofertę, w której instrukcja użytkowania w języku polskim będzie dostępna na osobnym nośniku informacyjnym lub w pamięci komputera, pozwalająca w razie pojawienia się błędów na szybkie wyszukanie informacji o działaniach naprawczych i sposobie konserwacji analizatora?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SWZ. Zamawiający wyjaśnia, że parametry oceniane nie są warunkami granicznymi, koniecznymi do spełnienia przez Wykonawcę i nie warunkują możliwości złożenia przez Wykonawcę oferty. Parametry oceniane są kryteriami oceny ofert, przy użyciu których Zamawiający preferuje poszczególne rozwiązania.

Pytanie 13 dotyczy punktu 4 parametrów ocenianych:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o rezygnację z zapisu zawartego w pozycji 4 parametrów ocenianych, ponieważ wyklucza on z postępowania wszystkie firmy chcące zaoferować analizator, który jest dostępny na rynku krócej niż 5 lat, a tym samym obliuguje Wykonawców do oferowania sprzętu starszej generacji, pracującego z wykorzystaniem mniej precyzyjnych technologii. W związku z tym, że wymóg ten nie daje Zamawiającemu żadnej gwarancji jakości wykonywanej usługi należy go interpretować jako ograniczenie konkurencji.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ. Zamawiający wyjaśnia, że parametry oceniane nie są warunkami granicznymi, koniecznymi do spełnienia przez Wykonawcę i nie warunkują możliwości złożenia przez Wykonawcę oferty. Parametry oceniane są kryteriami oceny ofert, przy użyciu których Zamawiający preferuje poszczególne rozwiązania.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert nie uległ zmianie i jest do dnia 10.10.2022 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 10.10.2022 r. o godz. 10:15.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Wyszku
Tomasz Boroński

Sporządziła:
Joanna Wilk